Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Instituto de Matemática – INMA

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

Avenida Costa e Silva s/nº - Bairro Universitário – 3345-7139/7146

79070-900 Campo Grande - MS / http:www.ppgedumat.ufms.br

e-mail: edumat.inma@ufms.br

EDITAL PPGEDUMAT Nº 22, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.

Resultado da etapa de análise dos projetos de pesquisa –

Processo Seletivo de Doutorado 2021.1.

A Comissão do Processo Seletivo do Curso de Doutorado em Educação Matemática, do

Instituto de Matemática, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital com o

resultado da etapa de análise dos projetos de pesquisa do Processo Seletivo visando à seleção de

candidatos para preenchimento de vagas no Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática,

Curso de Doutorado, do Instituto de Matemática, com 19 vagas e ingresso no primeiro semestre

letivo de 2021.

PROTOCOLO NOTA
202089616 9,3

202089652 7,0

202089622 7,0

202089612 4,9

202089641 5,1

202089633 7,0

202089646 3,8

202089636 8,0

202089583 7,0

202089559 5,5

202089628 4,0

202089544 7,0

202089613 8,8

202089626 7,0

202089615 4,8

202089643 5,0

202089645 7,0

202089647 5,8

202089642 5,3

202089589 4,3

202089640 3,8

202089585 5,6

202089623 5,0

202089653 5,5

202089548 7,3

202089580 7,0

202089650 7,0

202089549 8,3

 Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Instituto de Matemática – INMA

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

Avenida Costa e Silva s/nº - Bairro Universitário – 3345-7139/7146

79070-900 Campo Grande - MS / http:www.ppgedumat.ufms.br

e-mail: edumat.inma@ufms.br

202089617 5,5

202089630 7,0

202089619 8,5

202089632 3,8

202089541 4,7

202089599 4,3

202089575 4,0

202089644 7,0

202089552 7,0

202089557 8,1

202089560 7,3

202089635 4,5

202089648 7,0

202089578 5,8

202089602 2,5

202089625 8,7

202089649 8,8

202089542 5,3

202089624 4,8

202089556 8,5

202089550 2,5

 Ratifica-se que, conforme previsto no item 3.2.3 do Edital PPGEDUMAT/INMA Nº 18, de 23 de

outubro de 2020, será considerado habilitado para a próxima fase o candidato que obtiver nota igual

ou superior a sete, em escala de zero a dez.

 A relação dos candidatos habilitados para a fase de arguição oral com a data, o horário e o link

da plataforma para o acesso do candidato, será divulgada no próximo dia útil.

PATRICIA SANDALO PEREIRA,
Presidente da Comissão.